

RÉSULTATS AU 31 DECEMBRE 2021

COMPTES CONSOLIDÉS

Le rapport financier annuel du Groupe Alliances est disponible sur son site internet sous le lien suivant : <https://www.alliances.co.ma/publications/rapport-financier-annuel/>

Les commentaires sur l'activité sont dans le communiqué financier du 31 décembre 2021 sous le lien suivant :
COMMUNIQUÉ-DE-PRESSE-ADIRESLTATS-2021-002.pdf (alliances.co.ma)

BILAN ACTIF (en milliers de dirhams)		
ACTIF	31 déc. 2021	31 déc. 2020
Ecart d'acquisition	630.804	477.735
Immobilisations incorporelles	1.300	1.802
Immobilisations corporelles	628.709	628.936
Immobilisations financières	129.842	103.569
Titres mis en équivalence	58	58
Impôts différés actif	21.250	25.988
ACTIF IMMOBILISÉ	1.411.962	1.238.087
Stocks	5.728.324	5.914.590
Fournisseurs avances et acomptes	550.963	557.547
Clients	3.188.642	3.133.836
Personnel	640	907
Etat débiteur	1.329.747	1.297.140
Comptes courants d'associés	107.429	107.418
Autres débiteurs	432.678	450.392
Comptes de régularisation- actif	90.643	79.471
Titres et valeurs de placement	60	26.916
ACTIF CIRCULANT	11.429.125	11.568.217
Disponibilités	303.361	303.609
ACTIF CIRCULANT	303.361	303.609
Total Actif	13.144.448	13.109.914

BILAN PASSIF (en milliers de dirhams)		
PASSIF	31 déc. 2021	31 déc. 2020
CAPITAUX PROPRES DU GROUPE	3.009.291	2.900.377
Capital	2.207.859	2.207.859
Primes d'émission	1.224.021	1.224.021
Réserves consolidées	-537.536	-94.733
Ecart de conversion des filiales en monnaie étrangères	-4.351	358
Résultat net de l'exercice (Part du Groupe)	119.298	-437.128
INTÉRÊTS DES MINORITAIRES	250.814	448.228
Réserves des minoritaires	250.962	408.731
Résultats des minoritaires	-148	39.497
CAPITAUX PROPRES CONSOLIDÉS	3.260.105	3.348.605
Dettes financières	2.262.481	2.159.582
Impôts différés passif	142.085	147.515
Provisions durables pour risques et charges	904.477	865.888
PASSIF IMMOBILISÉ	6.569.148	6.521.589
Fournisseurs et comptes rattachés	2.170.670	2.368.801
Clients avances et acomptes	1.802.610	1.600.903
Personnel et organismes sociaux	22.577	26.415
Etat créancier	1.157.025	1.122.863
Comptes de régularisation passif	197.486	165.986
Autres provisions pour risques et charges	22.060	18.060
Comptes courants d'associés créditeurs	48.499	215.240
Autres dettes	812.405	525.340
PASSIF CIRCULANT	6.233.531	6.043.608
Trésorerie – passif	341.769	544.716
Total Passif	13.144.448	13.109.914

Périmètre ADI	31 dec 2021			
	% de Contrôle	% d'intérêt	Nature de Contrôle	Méthode de consolidation
ALLIANCES DEVELOPPEMENT IMMOBILIER	100,00%	100,00%	Contrôle exclusif	IG
ALLIANCES MOD	100,00%	100,00%	Contrôle exclusif	IG
ALLIANCES INTERNATIONAL	100,00%	100,00%	Contrôle exclusif	IG
ALGEST	99,99%	99,99%	Contrôle exclusif	IG
ALTADEC	97,94%	97,94%	Contrôle exclusif	IG
ALMES	72,60%	72,60%	Contrôle exclusif	IG
EMT LEVAGE	95,00%	68,97%	Contrôle exclusif	IG
EMT AGREGATS	99,99%	99,99%	Contrôle exclusif	IG
ALLIANCES CONSTRUCTION CAMEROUNE	50,10%	50,10%	Contrôle exclusif	IG
ALLIANCES ADVISORY AFRICA	99,96%	99,96%	Contrôle exclusif	IG
ALVI	100,00%	100,00%	Contrôle exclusif	IG
ALTAG	79,99%	79,99%	Contrôle exclusif	IG
GOLF RESORT PALACE	99,99%	99,99%	Contrôle exclusif	IG
AGHOUATIM AL BARAKA	99,95%	99,95%	Contrôle exclusif	IG
RIAD SOLTAN	99,99%	99,99%	Contrôle exclusif	IG
ALLIANCES DARNA	100,00%	100,00%	Contrôle exclusif	IG
SOCIETE IMMOBILIERE ZERKAOUAIA	99,99%	99,99%	Contrôle exclusif	IG
LA BELLE ROSERAIE	50,00%	49,95%	Contrôle conjoint	IP
ATLAS NAKHIL	100,00%	99,99%	Contrôle exclusif	IG
MAREMCO	100,00%	100,00%	Contrôle exclusif	IG
DAR AL MOURAD IMMOBILIER	99,80%	99,80%	Contrôle exclusif	IG
DILEM HOTEL DEVELOPEMENT	30,13%	30,10%	Influence notable	MEE
BELYA STAR REALITY	95,00%	95,00%	Contrôle exclusif	IG
OUED NEGRICO IMMOBILIER	100,00%	100,00%	Contrôle exclusif	IG
RMILA RESORT	100,00%	100,00%	Contrôle exclusif	IG
TANGER RESORT	100,00%	100,00%	Contrôle exclusif	IG
M'DEQ DEVELOPEMENT	100,00%	100,00%	Contrôle exclusif	IG
SOCIETE DE PARTICIPATION LIXUS	99,90%	99,90%	Contrôle exclusif	IG
SOCIETE D'AMENAGEMENT LIXUS	100,00%	99,93%	Contrôle exclusif	IG
PIRON MAROC HOLDING	100,00%	100,00%	Contrôle exclusif	IG
HOLDING ESSAOUIRA MOGADOR	100,00%	99,97%	Contrôle exclusif	IG
PALMERAIE THOMAS PIRON	33,33%	33,32%	Influence notable	MEE
BIDAYAT AL KHEIR	100,00%	100,00%	Contrôle exclusif	IG
ALPHA PALACE	100,00%	99,90%	Contrôle exclusif	IG
REMAM MOROCCO HOSPITALITY	100,00%	99,93%	Contrôle exclusif	IG
LA VALLEE AUX GOLFS	100,00%	99,80%	Contrôle exclusif	IG
COGEDIM	100,00%	100,00%	Contrôle exclusif	IG
LES JARDINS DU LITTORAL	100,00%	100,00%	Contrôle exclusif	IG
NAJILA	100,00%	100,00%	Contrôle exclusif	IG
AL EXPERENCIA IMMOBILIER	99,98%	99,98%	Contrôle exclusif	IG
ALLIANCES SUD DEVELOPEMENT	100,00%	100,00%	Contrôle exclusif	IG
SOCIETE IMMOBILIERE VALERIANE	100,00%	100,00%	Contrôle exclusif	IG
PROMOGAM	100,00%	100,00%	Contrôle exclusif	IG
SALIXUS CLUB	100,00%	99,93%	Contrôle exclusif	IG
GOLF AKENZA RESORT	99,98%	99,93%	Contrôle exclusif	IG
AL AOUAYEL IMMOBILIER	99,80%	99,80%	Contrôle exclusif	IG
ERRAHMA PARK	50,00%	49,90%	Contrôle exclusif	IG
SOCIETE IMMOBILIERE NEJMAT SAISS	100,00%	100,00%	Contrôle exclusif	IG
SOCIETE IMMOBILIERE JARDINS DE NARCISSE	100,00%	100,00%	Contrôle exclusif	IG
RENT NEGOCE	100,00%	100,00%	Contrôle exclusif	IG
NAJILA II	98,00%	98,00%	Contrôle exclusif	IG
AAB ROSERAIE	100,00%	99,95%	Contrôle exclusif	IG
LAGUNE INVEST IMMO	100,00%	100,00%	Contrôle exclusif	IG
ALLIXUS 2	100,00%	99,99%	Contrôle exclusif	IG
ALLIANCES COTE D'IVOIRE	49,85%	49,85%	Contrôle conjoint	IP
ALLIANCES DARNA MEHDIA	100,00%	100,00%	Contrôle exclusif	IG
ALLIANCES DARNA KENITRA	100,00%	100,00%	Contrôle exclusif	IG
ALLIANCES CONSTRUCTION AFRIQUE	99,70%	99,70%	Contrôle exclusif	IG

IG : Intégration Globale - MEE : Mise en équivalence - IP : Intégration Proportionnelle

COMPTES CONSOLIDÉS		
COMPTÉ DE RESULTAT (en milliers de dirhams)		
COMPTÉ DE PRODUITS ET DE CHARGES	2021	2020
PRODUITS D'EXPLOITATION	1.547.065	1.493.604
Chiffre d'affaires	1.413.801	1.270.401
Variation des stocks	-162.701	191.079
Production immobilisée	14.649	119
Autres produits d'exploitation	-	390
Reprises d'exploitation	281.317	31.615
CHARGES D'EXPLOITATION	1.287.487	1.773.803
Achats consommés de matières	852.108	953.379
Autres charges externes	83.046	155.297
Impôts et taxes	39.883	38.642
Charges de personnel	81.971	106.340
Autres charges d'exploitation	1.560	10.690
Dotations d'exploitation	228.920	509.455
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	259.578	-280.199
Produits financiers	8.404	9.085
Charges financières	93.398	107.198
RÉSULTAT FINANCIER	-84.995	-98.113
Produits non courants	12.106	11.564
Charges non courantes	18.427	12.196
RÉSULTAT NON COURANT	-6.321	-632
RÉSULTAT AVANT IMPÔT	168.262	-378.945
Impôts sur les sociétés	13.741	11.937
Impôts différés	-691	-15.382
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition	37.772	23.483
Reprises d'amortissements des écarts d'acquisition	1.709	1.638
RÉSULTAT NET CONSOLIDÉ	119.150	-397.345
RÉSULTAT DES SOCIÉTÉS MISES EN ÉQUIVALENCE		-287
RÉSULTAT NET CONSOLIDÉ	119.150	-397.632
- Part du groupe	119.298	-437.128
- Part des minoritaires	-148	39.497

